Fol. 20. 23/20. Priuilegium Kazimiri Regis Polonie super Jus 
extra ualuam sitorum, ad quod pertinentomnes suburbani de nigra uilla, 
de nigra platea, de Podbrzeze, eeiam ubi plaustrarii judicari debent. — 
Item depositorium superpilos caprarum v. Czigenhor. —Item de gerada, 
super que bona uxoris defunete debent eedere. Et est vigesimum de 
signatura priuilegiorum. Crae. 1363.

Fol. 22. 24/21. Priuilegium Ludouici Regis Hungarie in quo 
post conuenciones habitas cum Kazimiro rege Polonie dat incolis Re- 
gni Polonie per totam ungariam cum bonis eorum liberum transitum sólu- 
tis antiquis tributis. — Eciam depositorio Caschouiensi satisfaciens per 
triduum; quos et protegere promittit. Et est in signatura vieesimum 
primum. (Rude. 1368.)

Fol. 23. 25/23. Priuilegium Lodouici Hungarie et Polonie regis 
super liberum transitum in Leopolim et inhibicionem Bohemis, Mo- 
rauis, Slezitis et Prutenis et signanter Thorunensibus. Et est in ordine 
23 (quia 22 priuilegium est cancellatum Q. Dat. in Wyssiherad 
a. 1372.

Fol. 24. 26/24. Priuilegium a Conrentu Swierzeniecense super 
commutacionem pascue antę valuam sitorum pro domo lapidea in Ciui- 
tate Cracou. sita — de pastoribus et solucione pasture et censu eidem 
conventui dari solito. Crac. 1366. Et est 24.

Fol. 25. 27/25. Priuilegium Elisabeth senior. Hungarie et Po
lonie Regine super deposicione omnium rerum venalium, Ciuitati Crac. 
data in comodum et profectum. Et est 25 in ordine et signatura 
priuilegiorum. Czehow. 1372.

Fol. 25. 28/26. Priuilegium Lodouici Hungarie et Polonie Regis 
super deposicione omnium rerum venalium in Crae. Ciuitatem inducta- 
rum, eidem Ciuitati perpertuo datum Wyschegrad 1372. Et est in 
ordine et signatura 26.

*) Cancelieren, cancellare, bel den Rechtsgelehrten und Schriftstellern des Mittelalters 
gebrauchlich. Cancellare i. e. scripturam inductis cancellatim lineią ubliterare et 
delere; cancellare delere est et expungere, quod ad similitudinem cancellortim fieri 
solent liturae. Vergl. Du Cange, Gloss. man. ad scriptores mediae et inf. lat. verb. 
cancellare.
(Heyzinann.) 3
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Fol. 26. 29/27. Priuilegium Alexandri Dueis Podolie, quod Cra- 
couienses mercatores possunt secure (ire) in et per prouinciam suam 
perpetuo. Et est vieesimum septimum in ordine. Crac. 1375. Dieses 
Privilegium ist in deutsclier Spraehe verfasst. (In margine lesen wir ; 
Similem assecuracionem Constantini dueis Podolie vide<Folio 142 lit. f., 
was wirklich der Fali ist, und woselbst sich wieder auf das eben sub 
Nr. 27 angefuhrte Privilegium bezogen wird.)

Fol. 27. 30/28. Priuilegium Ludouici Hungarie et Polonie Regis 
in juramentum per Ciues Craeouienses sibi prestitum datum eisdem, in 
quo confirmat omnes libertates prius Ciuibus Cracouiensibus datas, 
promittens eeiam nullas exactiones aut dacias inconsuetas unquam 
reeipere. Eeiam ciues bochnenses versus Tliorun transeuntes su
per Cracouiam et non alias ire debent. Et est 28 in ordine. Bu
dę. 1375.

Fol. 28. 31/29. Priuilegium Kazimiri Regis Polonie, in quo man
dat omnibus theolonariis per terras ejus constitutis et signanter in Crze- 
sehow et Lubaczów ne a Cracouiensibus Ciuibus aliquid capiant theolo- 
neum (sic). Et est 29 in ordine. Crac. 1360.

Fol. 28. 32/30. Priuilegium Boleslai Dueis Mazouie super liber- 
tate transeundi per terram suam in terra et fluuio cum mercibus ciui
bus Cracouiensibus et Sandomiriensibus data, soluto theoloneo antiquo, 
videlicet duos scotos a quolibet equo. Et est in ordine tricesimum. 
(Ohne Dat.)

Fol. 29. 33/31. Confirmacio Kazimiri Regis Polonie super re- 
ductione fluvii Visle ad pristinum statum, et est 31 in ordine. Act. 
Crac. feria secunda post dominieam, qua cantatur: misericordia domini. 
(Die Jahreszahl ist nicbt angegeben.)

Fol. 29. 34/32. Confirmacio Wladislai Regis Polonie super li- 
bertate theolonei iuxta antiquam donacionem dueis Lesckonis Ciuit. 
Crac. data. Et est 32 in ord. Dat. Crac. a. 1320.

Fol. 30. 35/33. Priuilegium Dueis Chinensis (Troy, dei gratia 
Dux Chinensis et Dominus Seczechouiensis) super securitate trans
eundi per terras suas. Et promittit eeiam neminem aliquibus theo- 
loneis grauare, quam securitatem prius se nolle infringere promittit 
nisi terris suis renunciet. Et est 33. Dat. Chirnscz 1311.

Fol. 30. 36/34. Promissio Plebani ad Sctm. Jacobum extra Cra
couiam orandi in vigiliis collectis exactionibus etc. pro quadam area, 
quam sorori sue emerat. Et est in ord. 34. Crac. 1313.

33

Fol. 30. 37/35. Promissio Wilczkonis de Birkow ad omnia onera 
Ciuitatis cx parte hereditatis sue circa Stum. Egidium. Et est in or- 
dine literarum et signatura 35. Dat. a. 1343.

Fol. 31. 38/36. Promissio Nazan Prepositi Wisliciensis ex parte 
aree, quam liabet, ad omnia jura Ciuitatis. Etest 36 in ordine. Crac. 
1337.

Fol. 31. 39/37. De domo prope Ecclesiam Scte. Crucis Cra- 
couie sita, ad quam Episcopus et ecclesia Cracouiens. nihil liabet 
juris. (37.) Crac. 1351.

Fol. 31. 40/38. Lra. Judicii Banniti Crac. super mediam mar- 
cam census annui perpetui super domo et area antę portam Scti. Ni
colai Ciuitati empta. Et est in ordine 38. D. 1369.

Fol. 31. 41/39. Lra. conuentus Sanctimonialium in Swyerziniecz 
super sex marcas census annui perpetui per modum commutacionis Ot- 
toni Westwal ciui Crac. pro allodio renditi. (39.) D. a. 1372.

Fol. 32. 42/40. Priuilegium Lodouici Hungarie et Polonie Regis, 
in quo admittit, ut Ciues Cracouiens. possessiones, agros, hereditates etc. 
infra duorum milliarium spatium undique ab ipsa Ciuitate emere et 
possidere possunt et expedicionibus, Regalibus ac contribucionibus po- 
lonicalibus non sunt subiecti, solum collectas et exactiones ciuiles con- 
tribuendo. Ipsi eciam eorum subditi in quibuscunque causis Jurę theu- 
tonico judicentur. In dictis eciam eorum bonis spoliatores, raptores et 
incendiatores capere possunt et jurę theutonico sentenciare. Et est 40. 
Budę. 1378.

Fol. 33. 43/41. Litera magni ducis Demetrii de libero transitu 
liospitum per terram suam, que fuit presentata dominis (zu rerstehen: 
Rathsherren) in vigilia beati Nicolai a. d. 1380. Et est in ordine et 
signatura 41. Diese Urkunde ist deutsch verfasst.

Fol. 34. 44/42. Priuilegium Lodouici Hungarie et Polonie Regis, 
quod omnes et singuli ciues et mercatores Hungarie et Polonie possunt 
per Lembergam Ciuitatem ire ad Tharthariam. Tamen in eundo et re- 
deundo per quatuordecim dies debent in ipsa ciuitate lemburgensi mer- 
ces eorum vendere et tandem soluto justo theoloneo ire quo voluerint. 
Et est 42. Dat. in Wisschegrad 1370.

Fol. 35. 45/43. Priuilegium Wladislai Regis, in quo Spitko pa- 
latinus Crac. conseienciam volens expurgare promittit se peramplius 
stamen panni brusliensis propter Consulum electionem non recepturum, 
quod rex eonfirmat et Craeouienses ab huiusmodi dacia perpetuo ab- 

3’ 
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soluit, ne aliquid dent propter Consulum electionem. Et est 43. (In 
margine die Randglosse: Electio Consulum). Crae. a. 1393.

Fol. 36. 46/44. Priuilegium Wladislai Polonie Regis, quod Sp i- 
ri tu aleś non debent esse tutores aut eommissarii aliquorum bonorum 
nee in testamentis deputari sub ammissione omnium bonorum mobilium 
et immobilium regio fiseo dandorum. Wislieie a. 1393.

Fol. 37. 47/45. Priuilegium Wladislai Regis Polonie, in quo Ci- 
ues Craeouienses per quendam nobilem Petrassium de Sabawa infamati 
fuerant, quod regem et dominum suum tradidissent! ad quam pro- 
posieionem se honeste expurgauerunt sicut istius sceleris et euiuslibet 
alterius semper innoxii et in nullo unquam suspecti. Et est in ord. 45. 
Crae. a. 1398.

Fol. 38. 48/46. Priuilegium Wladislai Regis Polonie quod a jurę 
Cracouiensi, qui se grauatum senserit, ad supremum Jus meidburgense 
Castri Crae. appellare debet et exhinc ad dominos sex eiuitatum et non 
ultra et tales judiees non debent per aliquod jus spirituale aut saecu- 
lare turbari. Insuper Cives Crae. eoram aduoeato et seabinis eorum, 
aduocatus vero et scabini eoram Consulibus eorum parere tenentur. 
Consuies vero nonnissi in presencia Regie maiestatis in castro Crae. 
saluis ipsorum priuilegiis respondere debent et nullus ex eis extra 
muros Crae. citari debet nee citatus aliquas penas alicui judici soluat. 
Et est 46. Crae. a. 1399.

Fol. 40. 49/47. Priuilegium Wladislai Regis Polonie , in quo 
confirmatur quod Ciues Crae. libere possunt in Thartliariam ire. 
Crae. 1403.

Fol. 42. 50/48. Priuilegium Wladislai Regis Polonie, in quo 
confirmat omnia jura, priuilegia et libertates Ciuibus Crae. per olim 
Ludouieum, Cazimirum et alios reges et principes datas et concessas, 
excepta illa clausula in Priuilegio Ludouiei Regis eontenta, qnod Ciues 
ex bonis terrestribus ad expedieionem bellicam non tenentur (quam 
invenies Folio 33 lra. N seriptam), illam hic rex Wladislaus revoeat et 
vult ut ex talibus hereditatibus jurę et morę aliorum nobilium serviant. 
Et est in ordine 48. Dat. a. 1399.

Fol. 43. 51/49. Priuilegium Kazimiri Regis Polonie de Ceruisia 
extranea undeeumque addueta, que hic propinari non debet nee in Cu- 
riis Nobilium aut Spiritualium domibus, quodsi quis contra id feeerit, 
extunc Cervisia sibi reeipi debet et ob id tabernatores ad aliquod Jus 
non trahantur, exceptis certis octualibus eervisie, que ad Collegium pro 

35

tirufruetu et non propinacione similiter et monetariis et aliis personis 
adduei possunt. Crac. 1456.

Fol. 45. 52/50. Resignacio ville Gregersdorff cum molendino 
Ciuitati eoram judieio Crac. faeta simul eum libertate toeins decime 
ex eadem willa. a. 1388.

Fol. 46. 53/51. Littera Domini Castellani Crac. qui ex commis- 
sione Wladislai Regis Polonie inter Ciues Crae. ab una et prepositum 
Ste. Hedwigis parte ab altera deeernit Ciuitati Crac. littus wisie retro 
Ecclesiam Ste. Hedwigis et anteriorem rippam in Stradomia Ecclesia 
— Ciuibus Kazimiriensibus, qui ipsi preposito subrenire volebant, suc- 
cumbentibus. (51.) Crae. 1401.

Fol. 48. 54/52. Priuilegium Wladislai Regis Polonie in quo dat 
libertatem Ciuibus Cracou. incidendi pannos cuiuscumque generis in 
nundinis ulnatim (minutiatim, ulna metiendi; ulna debet habere in se 
triginta septem pollices), exceptis Ciuitatibus Sandomiriensi,Lublinensi 
et Visliciensi, que huie edicto regio non debent subiacere. Et est 52. 
Crac. 1431. (In margine lesen wir: Est alia similis et eorundem ver- 
borum littera de data in Preschowicze vid. f. 134, woselbst auch rich- 
tig hieryon Erwahnung geschieht.)

Fol. 48. 55/53. Lra. Dziwussii Canonici sub sigillo Cap. Crac. et 
suo, in qua se obligat de domo in płatea Castrensi, quam edificauit, ad 
omnia jura et onera Ciuitatis. Crac. 1426.

Fol. 49. 56/54- Mandatum Kazimiri Polonie Regis ad omnes Ci- 
uitates, quod Ciues Cracouienses sint liberi in nundinis ulnatim *)  incidere 
pannum, parclianum* 2) et alia. 54™' — Datum in Piotlirkow fferia sexta 
proxima antę festum Scte. Lucie Anno Dni. 1449. ad rclacionem magni
fici Petri de Sczekoczin R. P. Vice-Cancellarii.

i) Minutatim, ulna metiendo, vendere et incidere per ulnas, ulnatim vel integre.
Im Contexte steht barchanum, was an das Wort barca erinnert. — Barca, navis 
mercatorum, quae merces exportąt etc.

3) Kostium pro ostium, saepius occurrit, a porta nihilominus aliquid differre, 
innuunt instrumenta; et e contra: ortus pro hortus etc.

Fol. 49, 57/55. Litera domini Petri Schaffraniecz (de Pieschko- 
naskala, hod. Pieskowa skała) de hostio 3) facto de curia sua in turrim 
circa portam in platea Scte. Annę, quod debet esse ins. ad voluntatem 
duornm Consulum. 55. Dat. Crac. Anno Dni. 1437.

Fol. 50. 58/56. Mandatum Kazimiri Regis Polonie ad omnes Ci- 
uitates regni ut omnes extraneos, qui Jus ciuile in eisdem habent et 
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alibi dornicilia, uxores et liberos, ac per hoc libertatibus theoloneorum 
utuntur, a se repellant et eos catieionando Jus eiuile eisdem recipi- 
ant. 56. Dat. in Piotlirkow a. D. 1449.

Fol. 51. 59/57. Confirmaeio Kazimiri Regis Polonie, omnium 
privilegiorum ae libertatum tam Spiritualium quam Saeeularium quam 
eeiam Ciuitatum toeius regni generalis. 57. Actum in Piotrków, in con- 
ueneione generali, a. 1455.

Fol. 52. 60/58. Lra. Kazimiri Polonie Regis in qua mandat ne 
Norembergenses et alii mereatores extranei extra fora anualia ne- 
gocientur aut moram faciant in preiudicium et grauamen Ciuium Cra- 
eouiensium 58. Dat. in conueneione Piothrkowiensi a. d. incarnacio- 
nis 1457.

Fol. 53. 61/59. Lra. Kazimiri Regis Polonie, in qua, quia in da- 
eiam et exaetionem a marca per duos grossos eonsenserunt, de mera 
roluntate promittit id in derogacionem Jurium et Priuilegiorum Ciuita
tis Cracouiensis non trahere sed eos circa ea firmiter conseruare. Et 
est 59“’ Dat. in Bełz. A. D. 1476.

Fol. 54. 62/60. Lra. Uniuersitatis Cracouiensis super sedecim 
gr. annui census de domo, que warclio.łowska dicitur, in platea Ca- 
strensi penes Curiam Domini Thanczinszky, que nunc vocatur bursa pi- 
sanorum. Et est in ord. 60. Dat. Crac. A. 1475. Das Original befindet 
sich im Universitats-Archiv.

Fol. 55. 63/61. Lra. resignacionis Curie sive domus in Piothr- 
kow dominis Consulibus coram Judicio Piothrkouiensi Jurę hereditario 
facta. Et est in ordine 61““' In einer Randglosse lesen wir hier: Con- 
sensum regium vide Fol. 140, und wirklich enthalt die dort ais 127. 
aufgenommeue Urkunde die diessfiillige Bestatigung des Konigs Kasi- 
mir. Das Resignationsprotokoll selbst ist im Jahre 1462 aufgenom
men worden.

Fol 56. 64/62. Priuilegium Wladislai Hungarie et Polonie Regis, 
in quo continentur duo alia priuilegia; unum Lodouiei Hungarie Re
gis, in quo Cum Kazimiro, fratre suo Polonie Rege, condictauit, quod 
Polonie mereatores in Hungariam mercari possunt, et econverso Hungari 
per Polonie regnum; alterum omnium prelatorum, Baronum , proce- 
rum et nobilium regni Hungarie, qui hoc ipsum approbant. Et est 62.

Dieses ausfiihrliche Actenstuck ist auch iiusserlich in vier Ab- 
schnitte getheilt. Zuerst lesen wir eine Einleitung des Konigs Ladis- 
laus, im zweiten Abschnitte folgt das Priuilegium Lodouiei Regis Hun- 
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garie, gegeben in Ofen am 25. Februar 1368, hierauf die Litera pre- 
latorum, baronum, et nobilium regni Hungarie vom Jalire 1401, und 
das Ganze schliesst mit einer: Conclusio Wladislai Regis, welche das 
Datum tragt: Ofen, 1440.

Fol. 60. 65/63. Decretum dominorum Commissariorum, videlicet: 
Dobrogostii, archiepiseopi gneznensis et Sandziwoyi, palatini Kalisien- 
sis, inter Cracouienses ciues et lemburgenses pro via in thartariam et 
walachiam, faetum pro faciendo juramento, quis inter eos et quot de- 
bent jurare. Et est 63. Cracovie 1396.

Fol. 61. 66/64. Lra. Ciuitatis Casschowie super Concordia facta 
cum Cracouiensibus racione vie in Hungariam.

Diese im Namen der Kaschauer Stadtgemeinde vom Richter Jacob 
vonKylianin deutscher Sprache ausgefertigteUrkunde ist „gegeben am 
tage Mathie, des lieiligen czwelffboten tage, nacli der Geburt Cristi 
tawsent dreyhundert und yn dem tir und czwanczigsten (1324) Jore 
unsers zeligmachers".

Fol. 62. 67/65. Instrumentum sub publicamanu, super quatuor 
marcis census de domo in platea Wislensi, que bursę pauperum est an- 
nexa et ineorporata et ab oneribus ciuitatis libera. Quem censum si 
prouisor solvere recusauerit, per ipsos duos Consules aut eorum licto- 
res claudi debet usque ad totalem solueionem omnium retentorum. 
Et est in ordine 65. Dat. Crac. a. 1461.

Fol. 64. 68/66. Priuilegium Kazimiri Polonie Regis, in quo, 
dum ciues Wratislauienses ultra depositorium Cracouiense in Lublin et 
Leopolim ire consueuissent, propter ipsius depositorii antiquitatem 
decernit, ipsos Wratislauienses ad loca prefata ultra depositorium ire 
non debere, nec illud priuilegio Wladislai olim Hungarie et Polonie 
Regis, p.er ipsos Wratislauienses producto, perducere posse aut obtinere. 
Et est in ordine 66. Act. Crac. a. 1485.

Fol. 66. 69/67. Lra. Wilczkonis Subdapiferi Sandomiriensis 
racione domus circa S. Egidium ad onera ciuitatis. Et est 67. 
A. 1343.

Fol. 66. 70/68. Lra. super domum monialium ex opposito fra- 
trum predicatorum, quod domini Consules illam habent regere et per- 
tinet ad ciuitatem et tenetur ad orania onera ciuitatis. Et est in si
gnatura 68. A. 1352.
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Fol. 67. 71/69. Lra. super domum Monialium in platea fratrum 
minorum, que est de gubernacione Consulum et tenetur Ciuitati ad om- 
nia jura et onera ciuilia. Et est 69. A. 1352.

Fol. 68. 72/70. Lra. resignacionis fouee lapidee uel saxifragii in 
monte lessetino dominis consulibus facte. Et est 70. A. 1388.

Fol. 68. 73/71. Lra. resig-nacionis medietatis fouee lapidee vel 
saxifragi in monte lessetino dominis Consulibus rcsignate. A. 1375. 
Et est 71u”'9-

Fol. 68. 74/72. Confirmacio Kazimiri Regis super transitum visle 
ad pristinum statum reducte. Et est 72. A. 1358.

Fol. 69. 75/73. Priuilegium Wladislai Polonie Regis, in quo pro 
municione et defensa dat Ciuitati locum inter piscinam nouam et flu- 
men rudave infra domos Canonicorum, qui dicitur Zabykrwgk in Swie- 
rzyniecz (Zwierzyniec, Vorstadt Krakau’s) cum omnidominio pro mu
nicione ciuitatis. Et est 73. Act. in Bresch a. 1422.

Fol. 70. 76/74. Lra. Kazimiri Polonie Regis, sub sigillo maiestatis 
subappenso, super allodium vicinum ecclesie Scti. Nicolai Hankoni Ro- 
maniecz resignatum. Et est 74. A. 1345. (Der hier ausbedungene 
Ubertragungspreis betragt 170 Mark bóhmischer Groschen und ein 
Scharlachkleid, restis scarletica).

Fol. 71. 77/75. Priuilegium Kazimiri Polonie Regis super villam 
Dombye in littore visle sitam, sub appensione maiestatis, monachis in 
Mogiła datum, cum pleno jurę et dominio. Et de locacione thaberne in 
fine pontis super paludem Czirzini, que nunc lapidea taberna dicitur. 
Et est 75. A. 1348. Crac.

1) Diese Urkunde ist, wie diess ihr Inhalt darthut, durch den Krakauer Aduocatus 
Nicolaus Behem aufgenommen worden, welcher wohl ein Vorfahrer unseres Bal- 
thasar, des Conipilators yorliegender Urkundensammlung, gewesen sein mag;. Hier 
und in der unmittelbar yorangehenden Urkunde ist zweifellos der, in der Nach- 
barstadt Krakau’s, Podgórze (in der Gegend des Krakus’hugels) , liegende Berg 
Lasota gemeint. Die Gegend der Podgorzer Steinbriiche, gewohnlich mit den 
Worten; „na Krzemionkach" bezeichnet, hat dadurch eine gewisse Beriihmtheit 
erlangt, weil daseibst, der Yolkssage zufolge, der weltbekannte Zauberer Twar
dowski (der polnische Faust) sein Unwesen getrieben haben soli. Uberhaupt stos- 
sen wir oft in den Traditionen Krakau’s auf diesen rathselhaften Namen. Ich er- 
innere nur an den, in der Krakauer Bibliothek aufbewahrten yoluminósen Manus- 
cripten - Folianten, auch Iiber Tvardovscius genannt (beschrieben von Dr. Mucz
kowski), dessen misteriose Geschichte den Curiositatsfreunden nieht geringes In- 
teresse biethen.

39

Fol. 72.78/76. Instrumentum publieum, in quo totus Conventus 
de Mogiła constituit ex se quatuor, cum pleno mandato ad resignan- 
dam yillam Dombye Consulibus Crac. et Civitati Cracoviensi titulo per- 
mutaeionis pro aliis hereditatibus, videlicet in monakowicze et in longk, 
ad quas emendas ipsi domini Consules dederunt eidem monasterio et ab- 
bati 400 marcas. Et est 76. A. 1389.

Fol. 73. 79/77. Confirmacio Episcopi Cracouiensis cuiusdam 
senteneie arbitrarie inter plebanum ad Sanctum Nicolaum, ex romana 
Curia cum tribus conformibus sentenciis et literis executorialibus in 
ea re venientem, et Kmethones (stammt lier vom polnischen Worte 
Kmieć, Bauerngrundbesitzer) de grzegorszkowicze, qui singulis annis 
tenentur plebano ad S‘T Nicolaum dare pro festo S. Martini unam mar- 
cam cum sex grossis. Et pro impensis soluerunt 12 ulnas panni brus- 
liensis et subducturam pellibus ulpinis aut marcas sedecim cum una 
mitra vario subducta. Et est 77. Act. in Uschew a. 1416.

Fol. 76. 80/78. Litera Johannis de Tlianczin, Castellani Cracouien
sis et regni Polonie Capitanei, in qua ortum (gleichbedeutend mit 
liortum) retro ecclesiam S‘‘ Nicolai, per plebanum ipsius ecclesie vio- 
lenter occupatum, Ciuitati adiudicauit possidendum (78). Crac. 1401.

Fol. 78. 81/79. Lra. Abbatis et conuentus de Mogiła sub eorum 
sigillis super granicies (Granzen) inter ipsos et Ciuitatem, et super 
hereditates, quas habent in Ciuitate, et generaliter continet omnem 
concordiam de singulis controuersiis inter ipsos et ciuitatem habitis. 
Et est 79.

Die ausfuhrliche, im Namen der ganzen Klostergemeinde von 
sammtlichen Wiirdentragern derselben in deutscher Spraehe aus- 
gestellte Urkunde weiset die Jalireszahl 1428 auf.

Fol. 80. 82/80. Lra. Spitkonis, succamerarii Cracouiensis, cum 
duorum publicorum notariorum annotaeione, super metas seu granicies 
ville dombye inter monaehos de Mogiła et Consules Cracouienses, per 
ipsum personaliter illuc descendentem per modum decreti facta. Et 
est 80. A. 1389 Crac.

Fol. 81. 83/81. Lra. scabinorum et Judicii Crac., in qua domina 
Katherina, uxor domini Kristini Kozieglowszky, per fratres suos Petrum 
burgk et Johannem consensit in resignacionem ville Grzegorzkowicze, 
renuntians ibidem omni dominio in perpetuum. Et est in ordine 81. 
Crac. a. 1389.
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Interessant sind hier die Notizen iiber die Zusammensetzung des 
Gerichtshofes, vor welchem die Resignationsurkunde aufgesetzt ward.

Fol. 82. 84/82. Instrumentum publicum, sub subseripeione duo- 
rum publicorum (ist wohl zu verstehen, notariorum) in quo inserte 
sunt litere conseruatorie apostolice Abbatis et Conuentus de Mogiła. 
Sub sigillis dominorum Simonis Arehidiaconi Crae. Conseruatoris Ju- 
rium et Conueneionum ordinis cisterciensis Abbatis et dieti conuentus. 
In quo etiam omnia, que villam Dombye concernunt, eontinentur etc. 
Et est in ordine 82. Act. et dat. Crac. a. 1389.